
Выписки из приказов Управления образования администрации 

г. Новочеркасска 

 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

П Р И К А З 

 

23.01.2023                                               № 34                              г. Новочеркасск 

 

Об  итогах городского конкурса - выставки 

творческих работ «Новогоднее настроение» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Новочеркасска на учебный год, на основании приказа 

Управления образования от 23.11.2022 г. № 705 «Об организации и 

проведении городского конкурса - выставки творческих работ «Новогоднее 

настроение», в рамках проведения мероприятий, посвященных новогодним 

праздникам, с целью развития творческих способностей детей, эстетического 

восприятия окружающего мира и бережного отношения к природе в период с 

12 по 16 декабря 2022 года на базе МБУ ДО ЭБЦ, МБУ ДО ЦТиЭ, МБУ ДО 

ЦТТ № 1 имени В.В. Горбатко, МБУ ДО «ЦТТ № 2»,  МБУ ДО ДТ проведен 

городской конкурс - выставка  творческих работ «Новогоднее настроение» 

среди школьников, воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений, учащихся дополнительного образования. 

В организации и проведении конкурса - выставки  активное участие 

приняли руководители, учителя, педагоги дополнительного образования, 

воспитатели из 22  МБОУ СОШ, 43 МБДОУ, 5-и МБУ ДО, МАУ ДО ЦВД 

«Эстетика», ГБОУ РО «Новочеркасской школы-интерната», ГКОУ РО 

Новочеркасская специальная школа-интернат № 33, ГБОУ РО «ДККК», РОО 

Центр «Образъ». 

Всего на  конкурс – выставку творческих работ «Новогоднее 

настроение» было представлено 3200 работ. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского конкурса-выставки творческих работ 

«Новогоднее настроение» (Приложение  1). 

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города 

Новочеркасска: 

2.1. победителей и призеров Конкурса, педагогических работников, 

подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение № 1); 

2.2. организаторов конкурса и членов жюри (Приложение № 2). 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на Струкову Э.В., главного 

специалиста Управления образования. 

 

Начальник управления                                                             Е.Л. Салтыкова  

Подготовила: 

Струкова Э.В. 

 
Приложение № 2 

к приказу Управления 

образования от23.01.2023г. № 34 

СОСТАВ ЖЮРИ 

городского конкурса-выставки творческих работ «Новогоднее настроение» 

МБУ ДО ЭБЦ 

1. Рущенко Н.А., методист МБУ ДО ЭБЦ 

2. Климахина О.Е., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ  

3. Богданова А.Б., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

4. Леншина И.В., педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 

5. Левченко М.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

6. Тимошенко А.Г., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

7. Прислопская Н.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

8. Лысенкова Е.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

9. Щербакова С.А,. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  
 

25.08.2023                                          № 440                        г. Новочеркасск 
  

Об итогах проведения Дней защиты  

от экологической опасности  

в образовательных учреждениях 

 г. Новочеркасска в 2023 году 

      На основании приказа Управления образования Администрации города 

Новочеркасска от 20.03.2023 года № 161 «О проведении Дней защиты от 

экологической опасности в образовательных учреждениях  города  

Новочеркасска в 2023 году» и в целях пропаганды бережного отношения к 

природе Донского края, в период с 22 марта по 6 июня 2023 года были 

проведены конкурсы: «День воды», «Встречаем птиц!», «День Земли», 

«Обернись», конкурс профессионального мастерства «Методические 

разработки педагогических работников по экологическому воспитанию», 

экологические акции: «Мой чистый город», «Зеленый город», «Донская 

Земля – наш дом родной!», «Казачий цветущий город», «Вода - это жизнь!», 

экологическая акция по раздельному сбору отходов «Разделяй правильно!».  

На основании вышеизложенного                                                          



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги городского конкурса «День воды» (Приложение № 1). 

2. Утвердить итоги городской акции «Встречаем птиц!» (Приложение № 2). 

3. Утвердить итоги городского праздника «День Земли» (Приложение  № 3). 

4. Утвердить итоги городского конкурса профессионального мастерства 

«Методические разработки педагогических работников по экологическому 

воспитанию» (Приложение № 4). 

5. Наградить грамотами Управления образования г. Новочеркасска:  

5.1. победителей и призеров конкурсов, проводимых в рамках Дней защиты 

от экологической опасности 2023г. (Приложение №1,2,3,4); 

5.2. организаторов конкурса (Приложение № 5). 

6. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений,  

принявших активное участие в мероприятиях МБОУ СОШ № 1,2,3,5,6,8,10 

11,14,15,17,19,22,23,24,25,31,32,лицей№7,МБДОУ№1,3,4,5,7,8,9,11,12,14,15,1

6,18,21,22,23,27,30,32,42,43,44,47,51,53,54,56,59,61,62,64,68, МБУ ДО ЭБЦ, 

МАУ ДО ЦВД"Эстетика", МБУ ДО ЦТТ № 1, МБУ ДО ЦТТ № 2, МБУ ДО ЦТиЭ  

7. Руководителям МБОУ СОШ, МБДОУ д/с и МБУ ДО изыскать 

возможность для поощрения педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров конкурсов (Приложение №1,2,3,4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Струкову Э.В., 

начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования. 

 

Начальник Управления образования                                     Е.Л. Салтыкова           
Подготовила: 

Струкова Э.В. 

 
Приложение № 5 

                                                                                                         к приказу Управления образования 

о т 25.08.2023 г. № 440 

 

 

СПИСОК ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ - ОРГАНИЗАТОРОВ 

городских конкурсов, в рамках Дней защиты от экологической опасности 2023 года 

 

1. Рущенко Н. А. – методист МБУ ДО ЭБЦ 

2. Дьяченко Г.Н. – педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 

3. Левченко М.С. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

4. Щербакова С.А.- методист МБУ ДО ЭБЦ 

5. Тимошенко А.Г. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

6. Богданова А.Б. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

7. Леншина И.В. - педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 

8. Гарматина Е. А. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

9. Петрова Ю. В. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

10. Пахомов К.А. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

11. Жидкова А.В. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

12. Климахина О.Е. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

13. Куликова Ж.С., старший воспитатель МБДОУ детского сада № 4 

14. Тенищева Е.Л., заместитель заведующего МБДОУ детского сада № 20 

15. Кудрявцева О.М. заместитель заведующего МБДОУ детского сада № 3 



Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

П Р И К А З 

 

19.01.2024                                               № 31                              г. Новочеркасск 

 

Об  итогах городского конкурса - выставки 

творческих работ «Новогоднее настроение» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Новочеркасска на учебный год, на основании приказа Управления 

образования от 21.11.2023 г. № 670 «Об организации и проведении городского 

конкурса - выставки творческих работ «Новогоднее настроение», в рамках 

проведения мероприятий, посвященных новогодним праздникам, с целью 

развития творческих способностей детей, эстетического восприятия окружающего 

мира и бережного отношения к природе в период с 11 по 15 декабря 2023 года на 

базе МБУ ДО ЭБЦ, МБУ ДО ЦТиЭ, МБУ ДО ЦТТ № 1 имени В.В. Горбатко, 

МБУ ДО ДТ проведен городской конкурс - выставка  творческих работ 

«Новогоднее настроение» среди школьников, воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений, учащихся дополнительного образования. 

В организации и проведении конкурса - выставки  активное участие 

приняли руководители, учителя, педагоги дополнительного образования, 

воспитатели из 22  МБОУ СОШ, 43 МБДОУ, МБУ ДО ЭБЦ,МБУ ДО ЦТТ № 1 

имени В.В. Горбатко, МБУ ДО ЦТиЭ,МБУ ДО ДТ, МАУ ДО ЦВД «Эстетика», 

ГБОУ РО «Новочеркасской школы-интерната», ГБОУ РО «Новочеркасской 

школы-интерната №1», ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат 

№ 33. 

Всего на  конкурс – выставку творческих работ «Новогоднее настроение» 

было представлено3278работ. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского конкурса-выставки творческих работ «Новогоднее 

настроение» (Приложение  1). 

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города 

Новочеркасска: 

2.1. победителей и призеров Конкурса, педагогических работников, 

подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение № 1); 

2.2. организаторов конкурса и членов жюри (Приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Струкову Э.В., главного 

специалиста Управления образования. 

 

 



Начальник управления                                                                  Е.Л. Салтыкова 
 

Подготовила: 

Струкова Э.В. 

 
Приложение № 2 

к приказу Управления 

образования 

от19.01.2024г.  №31 

СОСТАВ ЖЮРИ 

городского конкурса-выставки творческих работ «Новогоднее настроение» 

МБУ ДО ЭБЦ 

10. Рущенко Н.А., методист МБУ ДО ЭБЦ 

11. Климахина О.Е.,педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

12. Богданова А.Б., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

13. Леншина И.В., педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 

14. Левченко М.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

15. Тимошенко А.Г., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

16. Прислопская Н.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

17. Лысенкова Е.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ 

18. Щербакова С.А. методист МБУ ДО ЭБЦ 

19. Сорвихина М.А. педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 

 

 

 

 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  
 

27.05.2024                                          № 336                       г. Новочеркасск 
  

Об итогах проведения Дней защиты  

от экологической опасности  

в образовательных учреждениях 

 г. Новочеркасска в 2024 году 
 

      На основании приказа Управления образования Администрации города 

Новочеркасска от 20.03.2024 года № 164 «О проведении Дней защиты от 

экологической опасности в образовательных учреждениях  города  

Новочеркасска в 2024 году» и в целях пропаганды бережного отношения к 

природе Донского края, в период с 22 марта по 6 июня 2024 года были 

проведены конкурсы: «День воды», «Встречаем птиц!», «День Земли», 

«Обернись», экологические акции: «Берег добрых дел», «Зеленый город», 

«Донская Земля – наш дом родной!», «Казачий цветущий город», «Вода - это 



жизнь!», экологическая акция по раздельному сбору отходов «Разделяй 

правильно!».  На основании выше изложенного                                                          
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

9. Утвердить итоги городского конкурса «День воды» (Приложение № 1). 

10. Утвердить итоги городской акции «Встречаем птиц!» (Приложение № 2). 

11. Утвердить итоги городского праздника «День Земли» (Приложение  № 3). 

12. Наградить грамотами Управления образования г. Новочеркасска:  

4.1. победителей и призеров конкурсов, проводимых в рамках Дней защиты 

от экологической опасности 2024г. (Приложение №1,2,3); 

4.2. организаторов конкурса (Приложение № 4). 

13. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений,  

принявших активное участие в мероприятиях МБОУ СОШ № 2,6,ЛИЦЕЙ 7, 

11, 

14,15,17,19,22,24,31;МБДОУ№3,4,5,7,8,9,11,12,14,15,16,17,18,20,22,23,27,29,3

1,32,37,42,43,44,49,51,53,61,62,64,68; МБУ ДО ЭБЦ, МБУ ДО ЦТТ № 1,  МБУ ДО 

ЦТиЭ  
14. Руководителям МБОУ СОШ, МБДОУ д/с и МБУ ДО изыскать 

возможность для поощрения педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров конкурсов (Приложение №1,2,3). 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на Струкову Э.В., 

начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                       Е.Л. 

Салтыкова           
 

 

Подготовила: 

Струкова Э.В. 

Приложение № 4 

                                                                                                         к приказу Управления образования 

от 27.05.2024 г. № 336 

 

 

СПИСОК ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ - ОРГАНИЗАТОРОВ 

городских конкурсов, в рамках Дней защиты от экологической опасности 2024 года 

 

16. Рущенко Н. А. – методист МБУ ДО ЭБЦ 

17. Каклюгина А.А.- методист МБУ ДО ЭБЦ 

18. Сорвихина М.А. – педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 

19. Лысенкова Е.В. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

20. Щербакова С.А.- методист МБУ ДО ЭБЦ 

21. Левченко М.С. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

22. Климахина О.Е. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

23. Жидкова А.В. – п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ  

24. Богданова А.Б. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

25. Леншина И.В. - педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 



26. Лукьянова А.В. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

27. Гарматина Е. А. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

28. Петрова Ю. В. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

29. Ларина Л.М. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

30. Пахомов К.А. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

31. Прислопская Н.В. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

32. Свириденко Н.В. - п.д.о. МБУ ДО ЭБЦ 

 


